MUNICÍPIO DE MACAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL E MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM              Macapá, 09 de setembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal De Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB,

com as saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Lei, vem requerer à Mesa Executiva, aprovação pelo

Egrégio Plenário, deste REQUERIMENTO, encaminhando solicitação ao

Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Agricultura – SEMAG,

solicitando o conserto do Trator (que está quebrado) da comunidade do

Tracajatuba I.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende aos requisitos regimentais da Câmara

de Vereadores do Município de Macapá, bem como, o proponente é parte para
apresenta-la, tendo em vista encontra-se investido do poder legiferante.

Assim, fui procurado por moradores que informaram que o trator da

comunidade está quebrado. Por este motivo, visando levar melhores condições
de trabalho, venho solicitar ao Senhor Secretário da SEMAG, que tome medidas
necessárias para o devido conserto do trator da comunidade.

Por constatar que tal medida é de total importância peço o apoio dos

nobres colegas para a aprovação deste.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
03

01
7

-
R

E
Q

 2
22

1/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lla

n
R

am
al

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
4E

C
E

4B
E

8B
30

07
65

6B
E

62
75

41
D

C
26

80
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

52
10